
Holmstrup, d. 26-4-2010

Til 
dagens afdelingsmøde i Holmstrup.

Vi har taget initiativ til at etablere elevatorer i Holmstrup, fordi der hele tiden har været beboere, 
der havde brug for det, og fordi der vil blive flere beboere med det behov i fremtiden, hvis ikke den 
ulykkelige situation med unødig tidlig og meget dyr placering på plejehjem skal fortsætte.

Afdelingsbestyrelsen har sammen med teknikere arbejdet videre med vores oplæg, og der foreligger 
nu et gennemarbejdet og godt teknisk forslag, som vi sammen skulle ha kigget på.

Det kan imidlertid ikke la sig gøre, fordi lovgivningen er så meningsløs, at vi ikke i det, det hedder 
den almene sektor, tidligere hed den almennyttige sektor og endnu ofte betegnes som socialt 
boligbyggeri ikke må være sociale. Sådan har det vist sig at være i forbindelse med planlægningen 
af det endelige tema for afgørelse i afdelingen.

Kernen i sagen er, at vi ikke alle må være med til at finansiere elevatorer, men at kun de beboere, 
hvor elevator placeres, må være med til at betale – og så kan intet la sig gøre, da det bliver alt for 
dyrt!

Hvad enten vi går ind for 1 elevator eller alle oplæggets 27 (eller bestemmer os for et antal 
derimellem ud fra behov og økonomisk afvejning), så er sagen lige nu lukket. Vi må ikke hjælpe 
andre, og vi må heller ikke i egen interesse etablere elevatorer, som vi måske selv senere får brug 
for for at kunne blive her i stedet for at ryge på plejehjem.

Det forekommer os meningsløst, og vi tiltror et folketingsflertal at ville være med på, at det må 
være en helt utilsigtet konsekvens af en uoverskuelig lovgivning. Derfor foreslår vi sagen stillet i 
bero, så vi kan kontakte Boligselskabernes Landsforening, Landsbyggefonden og Folketingets 
boligudvalg og forelægge vores gode sag – i fællesskab at etablere nogle elevatorer, så beboere kan 
blive længst muligt i eget hjem, hvor de helst vil være, og hvor det er langt billigst for de offentlige 
kasser.
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